АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2019 года                                                                 № 731-П
                                                                                                                                                         Экз.______

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 16.12.2015
№ 822-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Цильнинского района на 2016 – 2020 годы»
         В целях приведения постановления администрации муниципального образования «Цильнинский район» в соответствии с бюджетом муниципального образования «Цильнинский район» на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов, утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» от 12.12.2018  № 19,
а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие   транспортной  системы Цильнинского района  на 2016 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования   «Цильнинский район» Ульяновской области  от 16.12.2015         № 822-П.
2. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Цильнинский район» (Краснова) предусмотреть в бюджете муниципального образования «Цильнинский район» финансовые средства на реализацию муниципальной программы за счёт дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования «Цильнинский район» или перераспределения бюджетных ассигнований.
          3.     Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

муниципального образования

«Цильнинский район»

                                     Г.М. Мулянов
                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации

 муниципального образования

                                                                                   «Цильнинский район»
                                                                                  Ульяновской области
                                                                                   от___________№ ________

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие транспортной системы Цильнинского района на 2016 – 2020 годы»

          1.   В муниципальной программе:
           1.1. В паспорте муниципальной программы:

1) в строке «Соисполнители муниципальной программы» слова «Управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации МО «Цильнинский район» заменить словами «Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Цильнинский район», слова «Отдел образования администрации муниципального образования «Цильнинский район» заменить словами                          «Управление образования администрации муниципального образования «Цильнинский район»;
2) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей  редакции:
«
	Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации

	Предполагаемый общий объем финансирования программы составляет 76656,24453 тыс. рублей,

в том числе:

2016 год – 7811,49  тыс. рублей;

2017 год – 8015,00 тыс. рублей;

2018 год – 8124,60 тыс. рублей;
2019 год – 30336,55453 тыс. рублей из них:
бюджет муниципального образования «Цильнинский район» (далее - муниципальный  бюджет) - 12302,92758  тыс. рублей;

бюджет Ульяновской области (далее- областной бюджет)  - 18033,62695 тыс. рублей;

2020 год – 22368,60 тыс. рублей, из них:
муниципальный  бюджет    -  10518,60 тыс. рублей.

областной бюджет – 11850,00 тыс. рублей;

                                                                                                                       »;
1.2. Абзац 2 раздела 5 изложить в следующей  редакции:
«В 2016 году на реализацию Программы предусмотрено 7811,49 тысяч  рублей, в 2017 году – 8015,0 тысячи рублей, в 2018 году – 8124,60 тысяч рублей, планируется затратить в 2019 году - 30336,55453 тысяч рублей из них: местный бюджет - 12302,92758  тыс. рублей; областной бюджет - 18033,62695 тысяч рублей, в 2020 году – 22368,60 тысяч рублей из них: муниципальный бюджет  -  10518,60 тыс. рублей, областной бюджет - 11850,00 тыс. рублей;».

2. В муниципальной подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Цильнинский район» в 2016 - 2020 годы»:

2.1. В паспорте муниципальной подпрограммы:
1) в строке «Соисполнители муниципальной программы» слова «Управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации МО «Цильнинский район» заменить словами «Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Цильнинский район», слова «Отдел образования администрации муниципального образования «Цильнинский район» заменить словами                          «Управление образования администрации муниципального образования «Цильнинский район»;

2) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей   редакции:
«
	Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Предполагаемый общий объем финансирования Программы 5220,29  тыс. рублей,

в том числе:

2016 год – 1311,7 тыс. рублей;

2017 год – 1311,7 тыс. рублей;

2018 год – 1421,3 тыс. рублей;

2019 год – 812,27 тыс. рублей;

2020 год – 363,32 тыс. рублей.

Источник финансирования муниципальный бюджет.

»;

2.2.  Абзац 2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«В 2016 году на реализацию подпрограммы предусмотрено 1311,7 тысяч  рублей, в 2017 году – 1311,7 тысячи рублей, в 2018 году – 1421,3  тысяч рублей, планируется затратить 2019 году – 812,27 тысячи рублей, 2020 году – 363,32  тысячи рублей».

3. В   муниципальной   подпрограмме  «Развитие системы дорожного
хозяйства населенных пунктов Цильнинского района на 2016-2020 годы»:

3.1. В паспорте  муниципальной подпрограммы:
1) в строке «Соисполнители муниципальной программы» слова «Управление ТЭР, ЖКХ и строительства администрации МО «Цильнинский район» заменить словами «Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Цильнинский район»;
2) строку «Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	 Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общая сумма расходов на реализацию мероприятий подпрограммы  составляет 71485,95453 тыс. рублей (акцизы от нефтепродуктов)

в том числе по годам:

2016 год - 6499,79 тыс. рублей;

2017 год - 6703,30 тыс. рублей;
2018 год - 6703,30 тыс. рублей;

2019 год - 29524,28453  тыс. рублей из них:

муниципальный  бюджет -11490,65758 тыс. рублей;

областной бюджет-  18033,62695 тыс. рублей;

2020 год – 22005,28 тыс. рублей из них:

муниципальный  бюджет   -  10155,28 тыс. рублей.

 областной бюджет  -  11850,00 тыс. рублей;

                                                                                                                                »;
3.2. Абзац 1 раздела изложить в следующей редакции: «Общая сумма расходов на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 71485,95453 тыс. руб.

в том числе по годам:

2016 год - 6499,7 тыс. рублей;

2017 год - 6703,3 тыс. рублей;
2018 год - 6703,3 тыс. рублей;

2019 год - 29524,28453  тыс. рублей из них:

муниципальный  бюджет -11490,65758 тыс. рублей;

областной бюджет-  18033,62695 тыс. рублей;

2020 год – 22005,28  тыс. рублей из них:

муниципальный  бюджет   -  10155,28 тыс. рублей.

 областной бюджет  -  11850,00 тыс. рублей;

4.  Приложение к муниципальной программе (Перечень мероприятий по реализации муниципальной подпрограммы «Развитие транспортной   системы Цильнинского района на  2016 - 2020 годы»)  изложить в следующей редакции:

« ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,

по реализации муниципальной подпрограммы «Развитие транспортной системы Цильнинского района

 на  2016 - 2020 годы»

	N

п/п
	Наименование мероприятий

	Срок

исполнения
	Финансовое обеспечения реализации мероприятий по годам (тыс. руб.),

	2016

год

	2017
год

	2018

год
	2019
год

	2020
год
	Ответственный исполнитель

	1. Муниципальная подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании

«Цильнинский район» в 2016-2020 годы»

	1.1  Повышение правового сознания и предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

	1.1.1
	Проведение районного конкурса-фестиваля «Безопасное колесо»
	2019-2020
	0,0
	0,0
	00,0
	10,0
	10,0
	 Муниципальное учреждение Управление образования администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

	1.2 Совершенствование организации дорожного движения

	1.1.2
	Приобретение и установка дорожных знаков на автомобильных дорогах муниципального значения в населенных пунктах
	2016-2020
	1311,7
	1311,7
	1421,3
	802,27
	353,32
	Администрации поселений

(по согласованию)

	ИТОГО по разделу:
	1311,7
	1311,7
	1421,3
	812,27
	363,32

	2. Муниципальная подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства населенных пунктов

Цильнинского района на 2016-2020 годы»

	2.1
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных сооружений на них, в том числе при софинансировании из областного бюджета

	2017-2018
	0,0
	3383,8
	3413,3
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования  «Цильнинский район», Управление ТЭР, ЖКХ  строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Цильнинский район»,

администрации поселений

(по согласованию)

	муниципальный бюджет

	2694,81217
	3695,27

	1.
	областной бюджет

	18033,62695
	11850,00

	2.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных сооружений
на них
	2016-2020
	2748,8
	1500,0
	1850,0
	3246,1495
	3797,26
	Администрация муниципального образования  «Цильнинский район», Управление ТЭР, ЖКХ строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Цильнинский район»,

администрации поселений

(по согласованию)

	2.3
	Разработка проектной документации
	2016-2017
	2362,49
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования «Цильнинский район», Управление ТЭР, ЖКХ строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Цильнинский район»,

администрации поселений

(по согласованию)

	2.4
	Ремонт придомовых территорий многоквартирных домов
	2016-2018
	1388,5
	1719,5
	1440,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования «Цильнинский район», Управление ТЭР, ЖКХ строительства и дорожной деятельности

администрации муниципального образования

«Цильнинский район»,

администрации поселений

(по согласованию)

	2.5
	Содержание дорог

 (зимнее и летнее)
	2019-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	5483,69591
	2578,05
	Администрация муниципального образования

«Цильнинский район»,

Управление ТЭР, ЖКХ  строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Цильнинский район»,

администрации поселений

(по согласованию)

	2.6
	Осуществление строительного контроля за качеством выполняемых работ в сфере ремонта дорог
	2019-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	66,0
	84,7
	Администрация муниципального образования

«Цильнинский район»,

Управление ТЭР, ЖКХ строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования

«Цильнинский район»,

администрации поселений
(по согласованию)

	ИТОГО по разделу:
	6499,79
	6703,3
	6703,3
	29524,28453
	22005,28
	71435,95453

	муниципальный бюджет
	6499,79
	6703,3
	6703,3
	11490,65758
	10155,28
	41552,32758

	областной бюджет

	18033,62695
	11850,00
	29883,62695

	ИТОГО по программе:
	7811,49
	8015,0
	8124,6
	30336,55453
	22368,60
	76656,24453

	муниципальный бюджет
	7811,49
	8015,0
	8124,6
	12302,92758
	10518,60
	46772,61758

	областной бюджет

	18033,62695
	11850,00
	29883,62695

                                                                                                                                                                                                                  »